LEI Nº 1430, de 04 de setembro de 2018.
Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no montante de R$ 126.810,00 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e dez reais).

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2018, no montante de R$ 126.810,00 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e dez reais), nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE

	07.01.10.301.0017.0024 – Termo de fomento atendimento Educação Especial - Saúde

	Elemento de Despesa – 3.3.50.41– Contribuições
	   R$ 37.500,00

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

	08.02.12.361.0022.0025 – Termo de fomento atendimento Educação Especial - Educação

	Elemento de Despesa – 3.3.50.41– Contribuições
	   R$ 37.500,00

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	09.01.08.244.0028.0026 – Termo de fomento atendimento Educação Especial – Assistência Social

	Elemento de Despesa – 3.3.50.41– Contribuições
	   R$ 37.500,00

	09.01.08.243.0028.2069 – Assistência a Criança e ao Adolescente

	Elemento de Despesa – 3.3.50.41– Contribuições
	   R$ 14.310,00

Total do Crédito Especial …...........................................................................  R$ 126.810,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:
	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

	08.01.12.365.0021.0006 – Convênio com APAE e APADA – Educação Infantil

	Elemento de Despesa – 3.3.50.43 – Subvenções sociais
	  R$ 50.000,00

	08.02.12.361.0022.0007 – Convênio com APAE e APADA – Ensino Fundamental

	Elemento de Despesa – 3.3.50.43 – Subvenções sociais
	  R$ 16.810,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	09.01.08.244.0028.0023 – Convênio com APAE e APADA – Assistência Social

	Elemento de Despesa – 3.3.50.43 – Subvenções sociais
	  R$ 60.000,00

Total da Redução .........................................................................................      R$ 126.810,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 04 de setembro de 2018.
Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento